广东省岭南南丁格尔护理研究院
广 东 省 护 理 学 会

研究院继教〔2025〕005 号

关于举办 2025 年院前急救新进展学习班的通知

各地市护理学会、各级医疗机构、各委员：

为推进急诊护理学科高质量发展，促进临床实践、科研创新与多学科

协作，促进急危重症、院前急救领域在临床实践和护理创新方面的成果交

流与分享，由广东省岭南南丁格尔护理研究院联合广东省护理学会基层院

前急救护理专业委员会举办的广东省继续医学教育项目“2025 年院前急

救新进展学习班”【项目编号：2025141405018】将于 2025 年 4 月 18 日

至 20 日在广州隆重举行，同期举办 2025 年南方急诊医学学术会议。参会

者可获得省级继续医学教育项目Ⅰ类学分 5 分。

本次大会以“创新与引领”为主题，旨在汇聚国内外急危重症领域的

知名专家学者，共同探讨该领域的最新研究进展与前沿技术。会议将围绕

急危重症及院前急救领域的多学科交叉与融合，开展全方位、多角度的学

术交流与研讨，推动我国急诊护理的创新发展。现将有关事宜通知如下：

一、会议亮点（含医学学术会议）

1. 丰富的学术内容：涵盖急危重症领域的多个热点话题，包括但不

限于：

（1）FCCS 基础重症医学课程：系统讲解重症医学的基础理论与临床

实践。

（2）急诊医学质量与安全课程：探讨急诊医疗质量管理与患者安全

的优化策略。

（3）ECPR 与多模态监测技术培训班：系统、深入讲解 ECPR 及多模

态监测技术的应用与进展。

（4）急诊科研培训班：分享急诊医学领域的研究方法与科研创新。

（5）护理专场：探讨急诊护理的前沿技术与实践经验。

（6）急性创伤、脓毒症、心肺复苏、心脑血管急危重症、中毒等专

题：深入探讨各类急危重症的诊疗策略与最新进展。

2．国际化交流平台：大会将邀请国内外知名专家进行主题演讲与学

术分享，搭建国际化的学术交流平台，促进全球急诊医学领域的合作与创

新。

3．实践与理论结合：除学术研讨外，会议还将设置实践操作环节包

括技术培训与模拟演练，帮助参会者将理论知识与临床实践相结合。

二、会议内容

专题一：急诊学科建设与院前急救医疗服务创新

1. 院前急救质量控制指标体系的构建与实施

2. 区域协同急救体系建设与发展

3. 急诊急救一体化进程中的护理角色与作用

4. 急诊急救一体化建设实践与探索

专题二：急诊护理循证实践与科研能力提升

1. 基于最新指南的急诊护理实践更新

2. 移动护理信息系统在院前急救中的应用

3. 智能化技术辅助急诊护理实践与管理

4. 护理科研方法在急诊领域的应用与创新

专题三：院前急救复杂病例剖析与经验交流

1. 多学科协作破解复杂急救难题

2. 特殊类型急危重症的识别与处理

三、参会对象

1.各医疗机构院急诊科、重症监护科（室）及相关科室护理人员

2.广东省护理学会基层院前急救护理专业委员会全体委员（含正、副

主任委员、常委、委员）

3.欢迎各学会会员及省内外从事院前急救相关的专家、学者参加会议

4.高校护理教育者

四、会议安排

1. 线上报名截止时间：2025 年 4月 18 日

2. 现场报到时间：2025 年 4 月 18 日 14:00 至 20:00

3. 现场报到地点：广州华钜君悦酒店一楼大堂

4. 会议时间：2025 年 4月 18 日-20 日

5. 会议地点：广州华钜君悦酒店（广州市花都区迎宾大道 399 号），

具体会场以当天安排为准。

五、费用及其他事项

1.培训费 700 元/人。

2.交费方式：

（1）扫码或搜索关注“广东省岭南南丁格尔护理研究院”公众号，

点击菜单“报名参会”后选择需要参加的会议，填写信息提交。

（2）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡

交费，建议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支

付）。

（3）学习班结束一周后，发票将发送到邮箱或手机上，请务必填写

正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销

报名二维码 交费二维码

（4）本次会议住宿费用自理，餐饮由会务组统一安排。本次会议指

定[广州华钜君悦酒店]为会务酒店,住宿费用需自理，酒店提供多种房型

供您选择，建议您提前预订，以确保入住安排顺利进行。

（5）酒店地址：广州市花都区迎宾大道 399 号；酒店电话：36988888

六、学分录入：

报到时请携带华医网 IC卡，实名录入学分，不接受 IC卡号录入，

逾期录入“卫生科教管理平台”将无法补授学分。

七、联系人：

任璇 18236105798 周浩 13512738867 王华军 13922488186

广东省岭南南丁格尔护理研究院

广东省护理学会基层院前急救护理专业委员会

2025 年 3月 31 日

		2025-04-01T15:38:39+0800